
                                 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง รูปแบบการจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน  

ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกต ิภาคการศึกษาท่ี ๑ ปการศึกษา ๒๕๖๗ 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 

-------------------------------------------------------------- 
เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ภาคการศึกษาท่ี ๑  

ปการศึกษา  ๒๕๖7  สาขาวิชาการจดัการธุรกิจการคาสมัยใหม ดำเนินไปดวยความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ   พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรูปแบบ        
การจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ 
ภาคการศึกษาท่ี ๑ ปการศึกษา ๒๕๖7 สำหรับอาจารยและนักศึกษา ดังนี้ 

๑. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี ๑  
ปการศึกษา ๒๕๖7 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกติ
ในช้ันเรียน ( On Site )  

๒. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาท่ี ๑   
ปการศึกษา ๒๕๖7 (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๑) 

๓. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี ๑                   
ปการศึกษา ๒๕๖7 (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๒) 

. 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 
หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 

 
ประกาศ   ณ  วันท่ี  19   สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 416 



       มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

    PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

             ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ชั้นปีที่ 2-4) 
 

ตารางกิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี  
(กลุ่ม A)  

วัน/เดือน/ปี  
(กลุ่ม B)  

พบอาจารย์ที่ปรึกษา 
นักศึกษาติดต่ออาจารย์ที่ปรึกษา เพื่อรับคำแนะนำในการลงทะเบียนเรียน 
(นักศึกษาและอาจารย์ที่ปรึกษาติดต่อผ่านช่องทางออนไลน์) 

28 สิงหาคม 2567  

เปิดภาคเรียน/ฝึกปฏิบตั ิ
เร่ิมเรียน 16 ธันวาคม 2567 16 กันยายน 2567 
ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จำกัด (7-Eleven) 1 กันยายน 2567 1 ธันวาคม 2567 

ขอเปิดวิชาเรียน นักศึกษาท่ีต้องการขอเปิดวิชาเรียนติดต่อกองบริการการศึกษา  29 สิงหาคม – 4 กันยายน 2567 

การยื่นค าร้องขอสอบวิชา 
ที่ขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นักศึกษาท่ีขาดสอบปลายภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2566 และได้รับผล
การเรียน (เกรด) Fe สามารถย่ืนคำร้องขอสอบวิชาท่ีขาดสอบปลายภาคได้ท่ี 
กองบริการการศึกษา 

1-15 กันยายน 2567 

ลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ นักศึกษาทุกชั้นปี ลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์   2-7 กันยายน 2567 
อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารย์ที่ปรึกษา อนุมัติผลการลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ 7-10 กันยายน 2567 

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน 
นักศึกษา พิมพ์ใบแจ้งหนี้และช าระเงิน ผ่านธนาคารกรุงเทพหรือ 
ธนาคารไทยพาณิชย์หรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา ทุกสาขา และเคาน์เตอร์เซอร์วิส  
เซเว่น-อีเลฟเว่น 

16-30 กันยายน 2567 

การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษาทุกชั้นปี ยกเลิกวิชาเรียนผ่านระบบออนไลน์ 29-31 มกราคม 2567 23-25 ตุลาคม 2567 
การส่งผลการเรียนแก้ “I” วันสุดท้ายของการ ส่งผลการเรยีนแก้ I ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566 27 ธันวาคม 2567 27 กันยายน 2567 

สอบปลายภาค สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 17-21 กุมภาพันธ์ 2568 11-15 พฤศจิกายน 2567 
การส่งผลการเรียน (เกรด) อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ 1-10 มีนาคม 2568 

 

 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1



ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567  ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ชั้นปีที่ 2-4) 

สัปดาห์ วัน/เดือน/ปี กิจกรรม (กลุ่ม A)  สัปดาห์ วัน/เดือน/ปี กิจกรรม (กลุ่ม B) 
ส าหรับนักศึกษา รุ่นปี 2563 หมู่ 1, รุ่นปี 2564 หมู่ 1, รุ่นปี 2565 หมู่ 1 ส าหรับนักศึกษา รุ่นปี 2563 หมู่ 2 

 1 กันยายน – 30 พฤศจิกายน 2567 ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จำกัด (7-Eleven) 1 16-20 กันยายน 2567 เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน 

 1-15 ธันวาคม 2567 หยุดเตรียมตัวก่อนเปิดภาคเรียน 2 23-27 กันยายน 2567 
เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของแก้ I  
ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2566 

9 16-20 ธันวาคม 2567 เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน 3 30 กันยายน – 4 ตุลาคม 2567 เรียนปกติ 

10 23-27 ธันวาคม 2567 
เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของแก้ I  
ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2566 

4 7-11 ตุลาคม 2567 เรียนปกติ 

11 6-10 มกราคม 2568 เรียนปกติ 5 14-18 ตุลาคม 2567* เรียนปกติ 
12 13-17 มกราคม 2568 เรียนปกติ 6 21-25 ตุลาคม 2567* เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน 
13 20-24 มกราคม 2568 เรียนปกติ 7 28 ตุลาคม – 1 พฤศจิกายน 2567 เรียนปกต ิ 
14 27-31 มกราคม 2568 เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน 8 4-8 พฤศจิกายน 2567 เรียนปกติ 
15 3-7 กุมภาพันธ์ 2568 เรียนปกต ิ  11-15 พฤศจิกายน 2567 สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567 

16 10-14 กุมภาพันธ์ 2568* เรียนปกติ  16-30 พฤศจิกายน 2567 
หยุดเตรียมตัวออก 
ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์ จ ากัด (7-Eleven) 

 17-21 กุมภาพันธ์ 2568 สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2567  1 ธันวาคม 2567 – 28 กุมภาพันธ์ 2568 ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จำกัด (7-Eleven) 
 1-10 มีนาคม 2568 อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์  1-10 มีนาคม 2568 อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ 

หมายเหต ุ

1. การจัดการเรียนการสอนสำหรับสาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ เป็นการจัดการเรียนการสอนแบบ Block Course 
2. การทดสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษารุ่นปีการศึกษา 2563-2565 ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่ https://www.aru.ac.th/isc/ 
3. การทดสอบมาตรฐานสมรรถนะความสามารถด้านการใช้ดิจิทัล (Digital Literacy) ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย https://www.aru.ac.th และ Facebook : https://www.facebook.com/ARIT.ARU99 
4. กรณีที่สัปดาห์ใดที่จัดการเรียนการสอนตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษ์ให้อาจารย์ผู้สอนมอบหมายงาน/สอนชดเชย 
5. สำหรับนักศึกษาท่ีคาดว่าจะสำเร็จการศึกษา ประจำภาคการศึกษาท่ี 1 ปีการศึกษา 2567 สามารถย่ืนคำร้องขอเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้ถึงวันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2568 ท่ีกองบริการการศึกษา ท้ังน้ีสามารถดาวน์โหลดคำร้องได้ท่ี https://www.aru.ac.th/regis/pdf/Graduation.pdf  หรือ
รับคำร้องได้ท่ีกองบริการการศึกษา 
6. ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม  
วันหยุดนักขัตฤกษ์ * 
1. วันที่ 14 ตุลาคม 2567 วันหยุดชดเชย วันคล้ายวันสวรรคต รัชกาลที่ 9   2. วันที่ 23 ตุลาคม 2567 วันปิยมหาราช 
3. วันที่ 5 ธันวาคม 2567 วันพ่อแห่งชาติ     4. วันที่ 10 ธันวาคม 2567 วันรัฐธรรมนูญ 
5. วันที่ 30 ธันวาคม 2567 วันหยุดราชการเพิ่มเป็นกรณีพิเศษ     6. วันที่ 31 ธันวาคม 2567 วันหยุดสิ้นปี 
7. วันที่ 1 มกราคม 2568 วันขึ้นปีใหม่     8. วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2568 วันมาฆบูชา 

https://www.aru.ac.th/
https://www.facebook.com/ARIT.ARU99
https://www.aru.ac.th/regis/pdf/Graduation.pdf


4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2564 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 2562302.. กฎหมายธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (122) จ. 08:30 - 11:30 นายตราดุลย นรนิติผดุงการ 8a 2374

สัปดาหที่ 9-16 (122) จ. 13:00 - 16:00

30 3643202 ภาวะผูนําและการมองโอกาสทางธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี 8a 2378

สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 13:00 - 16:00

30 3643302 การเปนผูประกอบการธุรกิจการคาสมัยใหม 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) อ. 08:30 - 11:30 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 2377

สัปดาหที่ 9-16 (41115) อ. 13:00 - 16:00

211 3644403 การจัดการเชิงกลยุทธทางธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 08:30 - 11:30 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2375

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 13:00 - 16:00

23 3644801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 7 5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 2376

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2565 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3561101. องคการและการจัดการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41101) ศ. 08:30 - 11:30 นางสาวมนภัทร บุษปฤกษ 8a 2379

สัปดาหที่ 9-16 (41101) ศ. 13:00 - 16:00

211 3642201 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) จ. 08:30 - 11:30 ผศ.นฤมล ญาณสมบัติ 8a 2380

สัปดาหที่ 9-16 (41115) จ. 13:00 - 16:00

212 3643404 นวัตกรรมสินคาและบริการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41101) พฤ. 13:00 - 16:00 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2381

สัปดาหที่ 9-16 (41101) พฤ. 08:30 - 11:30

212 3643501 เทคนิคการสรางแรงจูงใจและบริหารทีมขาย 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 13:00 - 16:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2382

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 08:30 - 11:30

23 3643801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 5 5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 2383

10 GE64302 ผูประกอบการวิถีใหม 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41101) อ. 08:30 - 12:30 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี 8a 2384

สัปดาหที่ 9-16 (41101) อ. 13:00 - 17:00 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2567 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3641301 การขายและมาตรฐานการบริการ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) จ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2385

สัปดาหที่ 1-8 (41107) จ. 13:00 - 16:00

23 3641801 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 1 5(0-450-0) สัปดาหที่ 9-16  00:00 - 00:00 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 2386

211 3991101 หลักการตลาด 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) ศ. 08:30 - 11:30 นางเสาวลักษณ ชาติศรีสัมพันธ 8a 2387

สัปดาหที่ 1-8 (41107) ศ. 13:00 - 16:00

211 3991601 หลักเศรษฐศาสตร 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) พ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.ภัทราพร จันตะนี 5a 2388

สัปดาหที่ 1-8 (41107) พ. 13:00 - 16:00

10 GE64202 ภาษาอังกฤษเพื่อทักษะการเรียนรู 3(3-0-6) สัปดาหที่ 1-8 (41107) พฤ. 08:30 - 11:30 MissJackylyn Blas Navarro 8a 2389

สัปดาหที่ 1-8 (41107) พฤ. 13:00 - 16:00

เอกสารแนบทายประกาศ 2

ตารางสอนนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาที่ 1 ปการศึกษา 2567 สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม


	ตารางสอน
	ตารางสอน




